
2015  
Z Á Ř Í  

Č Í S L O  9   

R OČN Í K  X I V  
 

  

 
 

 
 
 

ošacení, všemožné (ne)domácí potřeby

 
 

od 5 Kč za kus 
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼

od 10 do 13 hodin na velkém sále OÚ 
Žádáme všechny přispěvatele o dodání čistých a funkčních věcí.

 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

3. a 4. 10. 201

 

JJAARRMMAARRKK  
v sobotu 10. října 201

od 10 do 13 hodin
na prostranství za obecním úřadem

Na dalším TŘEBICHOVICKÉM JARMARKU 
za lidové ceny prodat či zakoupit
zejména však regionální produkty místních občanů, 

přebytky úrody ze zahrádek, bylin
dekorativní zboží a další. 

Letos navíc 

DDDĚĚĚTTTSSSKKKÝÝÝ   PPPRRROOODDDEEEJJJNNN
ve kterém si mohou samy děti navzájem nabízet např. 
hračky, se kterými si již nechtějí hrát či výrobky vlastní 
výroby. Mohou prodat, směnit, či jakkoli zúročit svého 

obchodního ducha! 
 

Vítáme všechny zájemce o prodej svých výrobků,
 úrody či rukodělných výtvorů. 

Hlaste se u pí Hofmanové, která podá bližší info 
na telefonu 606 417 100

TTTŘŘŘEEEBBBIIICCCHHHOOOVVVIIICCCKKKÝÝÝ    

BURZA
ošacení, všemožné (ne)domácí potřeby 

od 5 Kč za kus  
▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

na velkém sále OÚ Třebichovice 
Žádáme všechny přispěvatele o dodání čistých a funkčních věcí. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila:  M. Jehličková (mj)
Příspěvky:  K. Pečená (kp), 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

  

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz

. 10. 2015 

. října 2015  
hodin 

obecním úřadem 

TŘEBICHOVICKÉM JARMARKU můžete  
lidové ceny prodat či zakoupit zboží všeho druhu, 

onální produkty místních občanů, 
bylinky, květiny, 

a další.  

 

NNNÍÍÍ    KKKOOOUUUTTTEEEKKK   
ve kterém si mohou samy děti navzájem nabízet např. 

nechtějí hrát či výrobky vlastní 
Mohou prodat, směnit, či jakkoli zúročit svého 

obchodního ducha!  

Vítáme všechny zájemce o prodej svých výrobků, 
úrody či rukodělných výtvorů.  

Hlaste se u pí Hofmanové, která podá bližší info  
417 100 

  

KNIHOVNA
od zá

PONDĚ

STŘEDA 

 Více jak 150 nových 
titul

vým ě

Každou středu od 19 hodin 
se koná na malém salonku 

C V I Č E N Í  J Ó G Y .  
Vstupné 50 Kč.

 
 

Od 24. 9.  
každý  
čtvrtek a neděli 
od 18 hodin
je pro vás nachystáno 
salonku cvičení ZUMBY
Cena 50 Kč/hodinu.
 

BURZA 

tohoto čísla: 19. září 2015 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
M. Jehličková (mj) 

Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

hodiny OÚ Třebichovice  
 18.00 – 20.00 
 13.00 – 15.00  
 15.00 – 17.00 
 13.00 – 15.00 
 13.00 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
 18.00 – 20.00 
 15.00 – 17.00 

312 672 216 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

www.trebichovice.cz 

KNIHOVNA  

od září otev řena:  

PONDĚLÍ  od 18 do 20 

ŘEDA  od 15 do 17  

Více jak 150 nových 
titul ů v rámci 

vým ěnného fondu!  

Každou středu od 19 hodin  
se koná na malém salonku  

C V I Č E N Í  J Ó G Y .   
Vstupné 50 Kč. 

 

a neděli  
od 18 hodin 
je pro vás nachystáno na malém 

cvičení ZUMBY.  
Cena 50 Kč/hodinu. 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 1 5  
 

  

  I N F O R M A C E  Z  O Ú  
USNESENÍ ZE 4.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE  
KONANÉHO DNE 24. 8.  2015 

USNESENÍ č .  3 /4VZ/2015: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s uzavřením SMLOUVY 
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI se 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín 4, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupenou na základě jí 
písemně udělené plné moci společností Meritum Kladno – 
Projekce, s.r.o., se sídlem Pchery 4, PSČ 273 08, IČ: 28544391, 
číslo stavby IV-12-6015260/VB/1, název stavby: 
TŘEBICHOVICE - kNN pro č.p. 1164. 

USNESENÍ č .  4 /4VZ/2015: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s poskytnutím příspěvku 
ve výši 3000 Kč obecně prospěšné společnosti Přemyslovské 
střední Čechy se sídlem Wilsonova 599, 274 01 Slaný, IČ 248 
28 815, č. účtu: 407422379/0800. 

USNESENÍ č .  5 /4VZ/2015: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s vydáním Směrnice  
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

USNESENÍ č .  6 /4VZ/2015: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s nákupem pozemku parc. 
č. 397, zapsaného na LV č. 178 v KÚ 769991 Saky, obec 
Třebichovice, okres Kladno, za cenu 55 000,00 Kč. Náklady 
spojené s koupí pozemku hradí obec (znalecký posudek, 
poplatek za vklad do KN). 

USNESENÍ č .  7 /4VZ/2015: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s podpisem Dohody o 
vytvoření společného spádového obvodu Základní školy ve 
Vinařicích. 
 

 

A CO DĚTI? 
MAJÍ SI KDE HRÁT? 

Na srpnovém zasedání se měl také schvalovat bod 
týkající se Návštěvního řádu dětského hřiště. Zcela 
nově do něj byl zakomponován zákaz kopání míčem, 
které má za následek zničené oplocení hracího prostoru. 
Návrh Návštěvního řádu vyšel na stránkách TM.  

Následně se na starostku obrátili rodiče dětí se žádostí 
přehodnotit tento zákaz. Jsou si plně vědomi toho, že 
plot je zničený, nabízí spolupráci při opravě, ale ocenili 
by, kdyby byla dětem umožněna hra s míčem na dětském 
hřišti za hospodou. Je to totiž jediné místo, kde si mohou 
malé děti relativně bezpečně hrát a trávit tak svůj volný 
čas. Jiné možnosti v obci nejsou. Velké hřiště je pro 
malé děti příliš odlehlé a i hlavní silnice vedoucí přes 
obec je pro přechody malých dětí do této lokality 
nebezpečná a rodiče je tudíž neradi pouští samotné. 
Rodiče by uvítali vytvoření „kopacího“ prostoru na 
dětském hřišti, kde by se děti mohly vyřádit, aniž by byl 
ničen majetek a ohrožována bezpečnost ostatních 
návštěvníků hřiště. 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 14. 9. do 30. 9. 2015 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v sídle OÚ 

 

pondělí 14. 9. 8 – 12 18 – 20 

středa 16. 9. 8 – 12 15 – 17 

pondělí 21. 9. 8 – 12 18 – 20 

středa 23. 9. 8 – 12 15 – 17 

pondělí státní svátek 

středa 30. 9. 8 – 12 15 – 17 

PLATBY V HOTOVOSTI   
LZE PROVÁDĚT JEN  

V UVEDENÝCH DNECH A HODINÁCH.  

Pro bezhotovostní platby využijte účet  
uvedený na fakturách. 

Placená inzerce 



S T R A N A  3 

 

Bylo tedy navrženo, že po ukončení letních prázdnin 
dojde k setkání rodičů dětí a zástupců obce, aby spole
probrali možnosti, které se v obci nabízí pro úpravu 
stávajícího a vytvoření nového hřiště. K
vhodný pozemek za parkem, který obec nedávno 
zakoupila a pro který není stanoveno žádné konkrétní 
využití.  

Mezi rodiči je poptávka po prostoru, kde by odrostlejší 
děti nad 10 let mohly BEZPEČNÉ trávit volný 
Stávající dětské hřiště je svým vybavením ur
pro nižší věkové kategorie a větší děti tudíž nenachází 
dostatek seberealizace při houpání se na konících. 

Vzhledem k tomu, že zastupitelé vyjád
stanovisko, nevzešlo z tohoto bodu žádné usnesení. 
Návštěvní řád dětského hřiště bude projednán až po 
uskutečněném setkání rodičů dětí s obcí. 

 

Zvu tedy všechny rodič
na společné setkání, 
které se uskuteční 

po skončení podzimního jarmarku 
dne 10. 10. 2015 od 15 hodin

Sraz před dětským hřiště
za budovou OÚ. 

 

My budeme zanedlouho připravovat rozpo
rok. Je to tedy ten správný okamžik, kdy je dobré si 
za co bychom chtěli v roce 2016 utratit ně

Trh je přesycen nabídkou dětských sportovních atrakcí, 
v poslední době zažívají velký boom venkovní 
prvky s posilovací funkcí. Venkovní cvič
a na hřištích pro všechny generace se nestává pouhým 
trendem, ale již běžnou složkou lidského života.
variantou se jeví kombinace např. dětského dopravního 
hřiště právě s instalací cvičebních prvků, vše zasazen
parkové zeleně.  

Prostor máme, finance snad postupně dáme dohromady, 
pojďme tedy společně vymyslet, jak by náš projekt 
s pracovním názvem „A co děti? Mají si kde hrát?
vypadat. 

Předpokládám, že všichni budete mít spoustu nápad
pro rozumnou komunikaci by bylo dobré, zvolit si ze 
svého středu několik málo jedinců, kteř
vytřídili informace a následně komunikovali s
Lánská inspirace 

V obci Lány vznikl spolek Naše Lány – neziskovka
občany, kteří se chtějí aktivně podílet na rozvoji obce a dali si za cíl 
posílit prorodinné aktivity  v obci (naselany.cz). 
nebo Knihovna, jsou právě tím, co by mohly zkopírovat i T
Máme skoro vše: knihovnu, prostory pro setkávání, h
chuť pořádat společné akce, chybí nám jen pár „tahoun
zájem se do takových kousků pustit. Najde se mezi rodi
jeden? Nebo dva?  

Na setkání s 

 
  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

čení letních prázdnin 
ů obce, aby společně 

obci nabízí pro úpravu 
ě. K tomu se jeví jako 

vhodný pozemek za parkem, který obec nedávno 
který není stanoveno žádné konkrétní 

i je poptávka po prostoru, kde by odrostlejší 
NÉ trávit volný čas. 

 je svým vybavením určeno spíše 
ěti tudíž nenachází 

i houpání se na konících.  

tomu, že zastupitelé vyjádřili souhlasné 
tohoto bodu žádné usnesení. 

 bude projednán až po 
 

Zvu tedy všechny rodiče  
né setkání,  

ční  
ení podzimního jarmarku  

10. 10. 2015 od 15 hodin .  
řištěm  
 

ipravovat rozpočet na příští 
rok. Je to tedy ten správný okamžik, kdy je dobré si říci, 

roce 2016 utratit nějakou tu korunu. 

tských sportovních atrakcí, 
 zažívají velký boom venkovní fitness 

Venkovní cvičení ve fitparcích 
ištích pro všechny generace se nestává pouhým 

žnou složkou lidského života. Vhodnou 
ětského dopravního 

ebních prvků, vše zasazeno do 

ě dáme dohromady, 
 vymyslet, jak by náš projekt 

ti? Mají si kde hrát?“ měl 

edpokládám, že všichni budete mít spoustu nápadů, ale 
komunikaci by bylo dobré, zvolit si ze 

, kteří by posbírali a 
 komunikovali s obcí. 

neziskovka, která spojuje 
 podílet na rozvoji obce a dali si za cíl 
obci (naselany.cz). Projekt Dětské hřiště, 

 tím, co by mohly zkopírovat i Třebichovice. 
, prostory pro setkávání, hřiště, děti, rodiče, 

akce, chybí nám jen pár „tahounů“, kteří by měli 
 pustit. Najde se mezi rodiči alespoň 

 Vámi se těší starostka 

  

Nabídka m

Noc na Karlštejně
Hudební divadlo Karlín

25. 11. 2015 od 19,00 hod (středa) 
Vstupenky na první balkon řada druhá, 

Cena 590 Kč
Zájemci, hlaste se na telefonu Renáty 

Matějovské 739 041 345 
 

Hudba: 
Libreto: Zdeněk 

Texty písní: Jiří Štaidl, Eduard Krečmar.
Podle stejnojmenného filmu na motivy hry Jaroslava 

Vrchlického upravil Zdeněk Podskalský ml.

Osoby a obsazení:  

Pavel Rímský, 
Petr Štěpánek, 
Monika Absolonová,  
Kateřina Brožová,  
Radoslav Brzobohatý, 
Petr Kostka,  
Lumír Olšovský, 
Václav Vostarek,  
Václav Vydra,  
Andrej Hryc, 
Mojmír Maděrič,  
Bohuš Matuš,  
Jan Urban,  
Roman Škoda,  
Libor Žídek,  
Hana Holišová, 
Linda Stránská,  
Roman Vojtek,  
Galla Macků,  
Vlasta Peterková,  
Josef Oplt,  
Pavel Číčel  

Z Á Ř Í  2 0 1 5  

Nabídka muzikálu 

Noc na Karlštejně 
Hudební divadlo Karlín 

od 19,00 hod (středa) 
stupenky na první balkon řada druhá, 

Cena 590 Kč 
Zájemci, hlaste se na telefonu Renáty 

Matějovské 739 041 345 do 28. 9. 2015. 

 Karel Svoboda.  
: Zdeněk Podskalský. 
Jiří Štaidl, Eduard Krečmar. 

Podle stejnojmenného filmu na motivy hry Jaroslava 
Vrchlického upravil Zdeněk Podskalský ml. 

 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Z Á Ř Í  2 0 1 5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Olomouc, 4. srpna 1306: 

Toho horkého srpnového odpoledne odpočíval mladý, 
teprve šestnáctiletý král po obědě v komnatě bývalého 
děkanství v Olomouci. Neobjevil se zde náhodou, 
zrovna jede do Polska zakročit proti povstání Ladislava 
Lokietka, který mu chce uzmout polskou královskou 
korunu.  

Václav III., který je po smrti svého otce Václava II. na 
trůně teprve rok, nemá dobrou pověst. Doposud svůj 
život strávil spíše pitkami a veselicemi s mladými 
dívkami než státnickými záležitostmi. Teď se ale polepšil 
a rozhodl se jednat v zájmu království. 

Bohužel se mu to možná stalo osudným. Na jeho smrti 
mohl mít zájem kde kdo. Podle svědectví byl vrah sám. 
Zřejmě podplatil stráže, aby se dostal do královy 
blízkosti, a pak jej spícího třemi ranami dýkou přímo do 
srdce nemilosrdně zabil. V nastalém zmatku zmizel tak 
rychle, jak se objevil. 

 

Kdo Václavovu smrt, a tím pádem i vymření 
Přemyslovců zosnoval? Samotný vrah byl téměř určitě 
pouze najatým zabijákem. Skuteční strůjci budou 
nejspíše z vysokých společenských kruhů. 

Možná to byl Lokietek, který by si tak ušetřil boj o 
polskou korunu. Možná si vraždu objednal Albrecht I. 
Habsburský, který chtěl na český trůn posadit své syny. 
Možné je i to, že krále zabil někdo z jeho alkoholových 
kumpánů prostě kvůli penězům nebo milence. 

Skutečný důvod Václavovy smrti se už asi nedozvíme. 
Jisté je, že jeho smrt způsobila v českém království 
dlouhý zmatek a až do nástupu Lucemburků časté 
střídání panovníků a s tím související úpadek.  

Záhadným mordem skončila dlouhá řada ryze českých 
vládců na našem trůně. Natrvalo se tak změnil osud 
celého státu.  mj, zdroj Toulky českou minulostí

  

Pojeďte s námi do Úholiček 
Ve dnech 25. a 26. září se v obci Úholičky uskuteční 
Svatováclavské slavnosti a také několik divadelních 
představení! V rámci divadelního festivalu PřeDivO 
(Přemyslovská divadelní orba), který pořádá obecně 
prospěšná společnost Přemyslovské střední Čechy, se  
v sobotu 26. 9. od 16:20 představí také naši ochotníci  
s letošní pohádkou Myší kožíšek.  

 

 

 

 
 

Z historie festivalu 

V roce 2006, 700 let po vymření panovnického rodu 
Přemyslovců po meči, byl uspořádán také první ročník 
putovního kulturního festivalu Přemyslovská divadelní 
orba (PřeDivO).  

Festival se pořádá každým rokem, zpravidla ve druhé 
polovině září (kolem svatováclavského výročí)  
a v týdenním programu nabízí divadelní a hudební 
vystoupení, semináře, přednášky a besedy i společná 
setkání s občany. Naprostá většina účinkujících je z regionu 
Přemyslovských středních Čech, zpravidla „místních“ 
z okolí pořadatelského města nebo obce. 

Pořadateli putovního „festivalu nejen divadelního“ byly 
• v roce 2006 Únětice a Roztoky 

• v roce 2007 Slaný 

• v roce 2008 Zákolany (a jejich části Budeč  
a Kováry) 

• v roce 2009 Velvary 

• v roce 2010 Libčice nad Vltavou (a Velké Přílepy) 

• v roce 2011 Smečno 

• v roce 2012 Zlonice a Hospozín 

• v roce 2013 Nelahozeves 

• v roce 2014 Velké Přílepy 

 



S T R A N A  5 

  

 
P O Z V Á N K Y   

BURZA 
3. a 4. října 2015 

V časové ose vždy od 10:00 – 13:00 pořádá spolek T
další tradiční burzu. Cena za prodávané zboží je stále stejná 
od 5 Kč/ks. Případné příspěvky, které chcete do burzy v
můžete přinést každý den v otevíracích hodinách pohostinství 
ke dveřím velkého sálu, nebo předat po domluv
Hofmanovou. Předem všem za donesené věci d
Finanční výtěžek bude opět použit do dětského fondu. 

PODZIMNÍ JARMARK
10. října 2015  

Navazujeme na úspěšnou akci pořádání Jarmarku za OÚ. Op
můžeme nakupovat u známých prodejců, opět se m
sami postavit za pomyslný pult a nabízet své výrobky. Protože 
se vloni představily zdatné malé trhovkyně, které nabízely 
handmade náramky a obrázky, inspirovalo nás to k
dětí z blízka i z dáli a umožníme jim v prostorách d
hřiště, aby si samy otevřely svůj dětský trh a zahrály si na 
skutečné prodejce. Prodávat mohou např. nepotřebné hra
vlastní výrobky. Máte-li zájem o prodejní místo, kontaktujte pí 
Hofmanovou, která poskytne bližší informace o podmínkách. 
Je na každém prodejci, aby si stánek sám postavil a op
uklidil. Stoly a stánky budou k dispozici.  

UZAVŘENÍ POHOSTINSTVÍ
17. října 2015 

Z důvodů konání soukromé akce bude tento den pohostinství 
pro veřejnost uzavřeno. Pro pivo do plasťáku, nebo do džbánku 
si určitě můžete přijít. Provozovatel pohostinství všem d
za pochopení. V ostatních dnech jste srdečně vítáni.

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
24. října 2015 od 20 do 02 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĚKNÁ HODINKA 
26. října 2015 od 9 hodin

Chlapi nezapomeňte!!! Začátek je přesně v 9:00 hodin!!! 
K dobré náladě Vám přijede zahrát „Duo Plus“ z
Strašecí (zpěv, klávesy, saxofon). Přejeme Vám všem hezkou a 
ničím nerušenou zábavu.  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

ádá spolek Třebivadlo 
ní burzu. Cena za prodávané zboží je stále stejná  

vky, které chcete do burzy věnovat, 
otevíracích hodinách pohostinství 

edat po domluvě s pí. 
dem všem za donesené věci děkujeme. 

tského fondu.  kp 

PODZIMNÍ JARMARK 

ádání Jarmarku za OÚ. Opět 
ět se můžete i vy 

sami postavit za pomyslný pult a nabízet své výrobky. Protože 
ě, které nabízely 

brázky, inspirovalo nás to k oslovení 
prostorách dětského 

tský trh a zahrály si na 
. nepotřebné hračky, či 

odejní místo, kontaktujte pí 
Hofmanovou, která poskytne bližší informace o podmínkách. 
Je na každém prodejci, aby si stánek sám postavil a opět 

mj 

UZAVŘENÍ POHOSTINSTVÍ 

akce bude tento den pohostinství 
áku, nebo do džbánku 

ijít. Provozovatel pohostinství všem děkuje 
 vítáni.  kp 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 
o 02 hodin  

 
 
9:00 hodin!!!  

ijede zahrát „Duo Plus“ z Nového 
ejeme Vám všem hezkou a 

kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E
T ŘE B I V A D L O ,  2 9 .  S R P N A

29. srpna naše „Třebivadlo“ zahrálo „Myší kožíšek“ v
Tuřany, kde jsme kvůli špatnému po
na dětském dnu. Proto jsme hráli až nyní, u p
prázdnin. 

Vrcholným zakončením našeho divadelního snažení bude výstup 
26. 9. 2015 v obci Uholičky, kde prob
souborů a divadel. Počítáme, že od listopadu budeme zkoušet 
„nový kus“. Premiéra by měla být nejpozd
naši „šnůru představení“ zvládli ješt
počasí v krytých prostorech.  

 

P O UŤO V Á  Z Á B A V A ,  2 9 .  

Opět jsme po delší odmlce uspoř
bylo zřejmé dle účasti, tato akce díky jejímu 
je akcí s nízkou návštěvností. Proto jsme se rozhodli, že již 
klasickou zábavu pořádat nebudeme. Ur
sousedy, nenecháme ujít a jistě Vás o pr
budeme informovat dostatečně dop
kdo se s námi přišli pobavit. Osobn
dávám jedničku s hvězdičkou. Škoda, že mezi nás nezavítali i ti 
ze starší generace, neboť repertoár skupiny, jež nám po celý 
večer zajišťovala muziku, byl tentokráte i pro 
písně, na které jsme již skoro zapomn
kapele „KaKája“ za skvělý večer. 

 

V Í T Á N Í  O B ČÁ N K Ů  

V sobotu 19. září uvítal pan místostarosta 
mezi naše občany ty nejmenší. 
zúčastnili i rodinní příslušníci, kte
tuto slavnostní chvíli své nejmladší 
doprovodit na jejich první kulturní vstup do 
naší společné komunity. 

 

 

 

 Z Á Ř Í  
 

Září – Dožínky, Mabon, Babí léto, možná i další 
názvy, všechny však mají jeden podtext 
zimu. Celý smysl tohoto období, které 
jako nejkrásnější v roce, je zásobit své sklepy a spíže, 
ale i vlastní buňky a orgány, živinami na zimu. Pro ty, 
kdo nechtějí jen sklízet a sklízet, ale také založit nový 
život, nabízí září také své možnosti. Je dobrý 
výsev trávníku, nejdříve př
dvou týdnech zlikvidujeme vyklí
vysejeme trávu, kterou ještě
aspoň jednou posekáme. Na sklizené záhony vysejeme 
špenát pro jarní sklizeň. Také je dobrý 
dřevin, vysazujeme jen kusy dob
se pozná dle kvalitního, nerozpadajícího se balu. P
Vám, aby pro Vás bylo zá
ročním koloběhu!!! 

Z Á Ř Í  2 0 1 5  

S T A L O  S E  
S R P N A 

ebivadlo“ zahrálo „Myší kožíšek“ v obci 
li špatnému počasí nemohli zahrát dětem 

Proto jsme hráli až nyní, u příležitosti ukončení 

ením našeho divadelního snažení bude výstup 
ky, kde proběhne festival amatérských 

ítáme, že od listopadu budeme zkoušet 
la být nejpozději v březnu, abychom 

edstavení“ zvládli ještě před začátkem teplého 
kp 

O V Á  Z Á B A V A ,  2 9 .  S R P N A 

t jsme po delší odmlce uspořádali pouťovou zábavu. Jak 
tato akce díky jejímu časovému rozvrhu 
vností. Proto jsme se rozhodli, že již 

ádat nebudeme. Určitě si posezení se 
sousedy, nenecháme ujít a jistě Vás o průběhu a programu 

ě dopředu. Velice děkujeme všem, 
išli pobavit. Osobně této akci krom nízké účasti 

kou. Škoda, že mezi nás nezavítali i ti 
 repertoár skupiny, jež nám po celý 

ovala muziku, byl tentokráte i pro ně. Zapěli jsme si 
, na které jsme již skoro zapomněli. Děkujeme tímto i 

 kp 

pan místostarosta 
any ty nejmenší. Setkání se 

, kteří přišli v 
tuto slavnostní chvíli své nejmladší 
doprovodit na jejich první kulturní vstup do 

kp 

Dožínky, Mabon, Babí léto, možná i další 
názvy, všechny však mají jeden podtext - přípravu na 

období, které řada lidí vnímá 
jší v roce, je zásobit své sklepy a spíže, 

ky a orgány, živinami na zimu. Pro ty, 
jí jen sklízet a sklízet, ale také založit nový 

í také své možnosti. Je dobrý čas na 
íve připravíme pozemek, po 

dvou týdnech zlikvidujeme vyklíčený plevel, 
vysejeme trávu, kterou ještě před příchodem zimy 

 jednou posekáme. Na sklizené záhony vysejeme 
. Také je dobrý čas na výsadbu 

sazujeme jen kusy dobře prokořeněné, což 
se pozná dle kvalitního, nerozpadajícího se balu. Přeji 
Vám, aby pro Vás bylo září zářícím obdobím v 

Martin Antušák 



S T R A N A  6 
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý

G U R M Á N
 

Z  N A Š Í  Z A H R Á D K Y

Věhlas levandule sahá do hluboké historie. Již staří 
Řekové, Římané, ale i Peršané spalovali levanduli v 
místnosti nemocného, aby vydezinfikovali vzduch. 
Později se levandule přenesla i do našich krajů, kde její 
vůni můžeme obdivovat v zahrádkách. Babičky a 
maminky ji dávaly do skříní s prádlem, aby odpuzovala 
moly, nebo do polštářků pro klidný a nerušený spánek. 
Mnohým z nás proto levandule tolik připomíná
maminčinu náruč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L E V A N D U L E
Je jednou z nejvoňavějších rostlin vůbec. Z jejích nerozvitých 
květenství se destiluje levandulová silice pro výrobu luxusních 
mýdel, šamponů a parfémů. Připomíná to i její botanický název 
Lavandula officinalis - lavare znamená latinsky mýt se. 
Levandule je synonymem pro čistotu, vůni a nezaměnitelnou 
chuť. Květy levandule jsou pro kořenění příliš voňavé, proto se 
používají výhradně méně aromatické listy. Jsou hořké, chutnají 
silně kořenitě a je třeba si na ně zvyknout. Levandule je 
typickým kořením francouzské, španělské a italské kuchyně, 
tedy zemí, kde planě roste. Koření můžeme přidávat k rybám a 
rybím polévkám, dušenému masu, skopové pečeni, salátům a 
zelenině. Můžeme ji ovšem přidávat i do sladký
vyrobit si voňavý cukr, sirup, limonádu, květy přidat do těsta na 
sušenky a pod.  

Ve středověku jí bohatí lidé voněli hedvábí, vkládali do skříní 
proti hmyzu a jako léčebný prostředek pro zmírnění bolesti se 
doporučovalo pokládat na hlavu malý váček se směsí 
levandulových květů, vavřínu, růží, hřebíčku, majoránky, 
muškátových oříšků a čistce. Pro vznešeného měšťana byl váček 
ušitý z červeného hedvábí a pro prostý lid z obyčejné látky. 
Levandule vyžaduje při pěstování slunné stanoviště a lehkou, 
suchou a vápníkem bohatou půdu.  

Při poslechu písničky Michala Horáčka a Petra Hapky 
"Levandulová" si můžeme uvařit  LEVANDULOVÝ SIRUP.

Svaříme 0,5 litru vody s

cukru. Do horkého vsypeme 2 plné 

hrstě nasekané natě s květem a 

necháme 24 hodin louhovat. 

Scedíme a uchováváme v

Použijeme do limonád spolu s 

citronem, na polití zmrzliny, 

pudinku, do čaje, apod.

 

 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 Vítáme mezi námi naše nové ob
světlo světa v první polovin

Zatím jsou 3 a jsou to kluci, jako buci:

Theodor Kettner
zrozen ve znamení RYB

Šimon Urbánek
zrozen ve znamení RYB

Štěpán Čulík
zrozen ve znamení BERANA

Milé děti, 
vítejte ve světě, který se na příštích n
v němž si každý z Vás bude muset vybojovat své místo na slunci.
Pravdou je, že život je sice tajemný, neznámý a neuchopitelný, ...ale ty 
nejpodstatnější věci jsou snadné, budete
a moudrostí… 
Největší poklad, největší bohatství sv
jen pochopit, kým jste, kam patříte, kam jdete a pro

Hodně štěstí do života Vám i Vašim rodi

Z  N A Š Í  Z A H R Á D K Y  

Věhlas levandule sahá do hluboké historie. Již staří 
Řekové, Římané, ale i Peršané spalovali levanduli v 
místnosti nemocného, aby vydezinfikovali vzduch.  
Později se levandule přenesla i do našich krajů, kde její 
vůni můžeme obdivovat v zahrádkách. Babičky a 
maminky ji dávaly do skříní s prádlem, aby odpuzovala 
moly, nebo do polštářků pro klidný a nerušený spánek. 
Mnohým z nás proto levandule tolik připomíná dětství a 

L E V A N D U L E  
Je jednou z nejvoňavějších rostlin vůbec. Z jejích nerozvitých 
květenství se destiluje levandulová silice pro výrobu luxusních 
mýdel, šamponů a parfémů. Připomíná to i její botanický název 

lavare znamená latinsky mýt se. 
Levandule je synonymem pro čistotu, vůni a nezaměnitelnou 
chuť. Květy levandule jsou pro kořenění příliš voňavé, proto se 
používají výhradně méně aromatické listy. Jsou hořké, chutnají 

si na ně zvyknout. Levandule je 
typickým kořením francouzské, španělské a italské kuchyně, 
tedy zemí, kde planě roste. Koření můžeme přidávat k rybám a 
rybím polévkám, dušenému masu, skopové pečeni, salátům a 
zelenině. Můžeme ji ovšem přidávat i do sladkých pokrmů, 
vyrobit si voňavý cukr, sirup, limonádu, květy přidat do těsta na 

Ve středověku jí bohatí lidé voněli hedvábí, vkládali do skříní 
proti hmyzu a jako léčebný prostředek pro zmírnění bolesti se 

áček se směsí 
levandulových květů, vavřínu, růží, hřebíčku, majoránky, 
muškátových oříšků a čistce. Pro vznešeného měšťana byl váček 
ušitý z červeného hedvábí a pro prostý lid z obyčejné látky. 
Levandule vyžaduje při pěstování slunné stanoviště a lehkou, 

Při poslechu písničky Michala Horáčka a Petra Hapky 
LEVANDULOVÝ SIRUP. 

Svaříme 0,5 litru vody s 0,5 kg 

cukru. Do horkého vsypeme 2 plné 

nasekané natě s květem a 

necháme 24 hodin louhovat. 

Scedíme a uchováváme v lednici. 

Použijeme do limonád spolu s 

citronem, na polití zmrzliny, 

pudinku, do čaje, apod. 

Eva Hájková 

  

Z Á Ř Í  2 0 1 5  

Vítáme mezi námi naše nové občánky, kteří spatřili  
první polovině letošního roku. 

Zatím jsou 3 a jsou to kluci, jako buci: 
 

 

Theodor Kettner 
zrozen ve znamení RYB 

 
 
 
 
 
 
 
 

Šimon Urbánek 
zrozen ve znamení RYB 

 
 
 
 
 
 
 
 

Štěpán Čulík 
ve znamení BERANA 

 
 
 
 
 
 
 
 

íštích několik desítek let stane prostorem, 
Vás bude muset vybojovat své místo na slunci. 

Pravdou je, že život je sice tajemný, neznámý a neuchopitelný, ...ale ty 
ci jsou snadné, budete-li je dělat s láskou, pokorou  

tší bohatství světa máte každý v sobě a teď stačí 
íte, kam jdete a proč vlastně… 

stí do života Vám i Vašim rodičům přeje starostka mj 


